
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

N. 5RS/812RG  del 01-09-2022 

 

OGGETTO 

RIMBORSO ONERI CONCESSORI SOCIETA'  CASA DI CIRA S. RITA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 06-09-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL   IV  SETTORE 

                                 URBANISTICA  e  AMBIENTE 
 

Premesso: 
 che la casa di cura “S. Rita”, rappresentata dal sig. Bucciero Fausto, 

Presidente del CdA,  ottenne concessione edilizia n° 1621 del 7/4/1998 per la 

realizzazione di un plesso da adibire a studi, laboratori ed uffici all’interno 
della clinica alla Via Appia; 

 che la suddetta società, per il rilascio della citata concessione edilizia,  
versò la somma di £ 34.610.175 per gli oneri di urbanizzazione con bollettino 

di c.c.p. del 07/004/1998  e £ 64.233.400 per costo di costruzione con 
bollettino di c.c.p.  del 07/04/1998; 

 Visto che con istanza pervenuta il 13/03/2007 prot. 3134 l’avv. Picciocchi 
Antonio, quale amministratore delegato della casa di cura “S. Rita”, chiese la 

restituzione delle somme versate per gli oneri concessori, pari a complessivi 
Euro 51.048,44,  non avendo realizzato il plesso di cui alla concessione 

edilizia n° 1621 del 7/4/1998, interrompendo con detta istanza il termine 
decennale di prescrizione; 

 Visto che con nuova istanza acquisita la prot. 3441 del 04/02/2022 il sig. 
Falco Maurizio amm.re delegato e legale rappresentante della casa di cura “S. 

Rita” ha richiesto la restituzione delle suddette somme versate per gli oneri 

concessori per complessivi Euro 51.048,44;   
 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 13 del 
25/07/2022; 

                                                DETERMINA 
 

di rimborsare alla casa di cura “S. Rita”, rappresentata dal sig. Falco Maurizio 
amm.re delegato e legale rappresentante, la somma complessiva di £ 

98.843.575 corrispondente ad Euro 51.048,45, versati per il rilascio della 
concessione edilizia n° 1621 del 7/4/1998, i cui lavori non sono mai iniziati; 

di imputare la spesa complessiva di €. 51.048,45 sul cap. 3284/6 cod. 08.01-
2.05.04.04.001 del bilancio di previsione 2022/2024  - esercizio   2022; 

di provvedere al pagamento della spesa in applicazione dell’art. 185 TUEL del 
D.Lgs 28.8.2000, n.267; 

di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del 
TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000 n° 267/2000; 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 09-09-2022  Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 09-09-2022 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


